
Gladbeck

1. BGSC Gladbeck 453 22,650 8 : 0

2. VFB Osnabrück 461 23,050 6 : 0

3. BGV Backumer Tal Herten 464 23,200 4 : 0

4. 1. Essener CGC 467 23,350 2 : 0

5. KSV Baltrum 477 23,850 0 : 0

Mannschaft des Tages

1 85

2 87

3 88

4 89

5 89

6 89

Schiedsgericht: OSR: Homey, Lothar

SR: Tomkowitz, Stefanie

SR: Ramcke, Tobias

ESR: Kocks, Klaus

Turnierleitung: 

Für die Richtigkeit: Guido Wanjek "Staffelleiter"

Anlage: Bahnenstatistik

Besondere Vorkommnisse:
Dirk Stamm  (1.Essener CGC) Turnierabbruch Runde 2 Bahn3 wegen Krankheit 

Ramcke, Tobias

Zschäpe, Jens Bob

NBV Landesliga 2
2. Spieltag 

Knoblauch, Jan 

Ott, David

Beutler, Bernd

Pichol, Thorsten

22.05.2016



BGSC Gladbeck

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 8 1 9 1 10 1 11 1 14 0

Nr. 4 6 14 9 2 3 11 12 10  16

Name Ritz, Thorsten Wolf, Charsten Wanjek, Guido Gründer, Dirk Beutler, Bernd Knoblauch, Jan Maldei, Frank Nebe, Dirk Legisa, Valentino Hufschmidt, Klaus

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vulkan 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schanze 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2

Mittelhügel 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 1 1

Schleife 2 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 3 1 2 1 1 1 1 2

Versetzung 3 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 1 3 2 2 1 3 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 3 3 1

V 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 3 1

Brücke 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2

Niere 1 1 1 1 3 1 2 3 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1

Labby 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

stumpfe Kegel 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2

Rohrhügel 3 1 1 2 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 3 3 1 3 1 4 7 2

rechter Winkel 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 3 2 1 1 3 1 1 1 2

Netz 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 3 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Blitz 1 1 2 2 2 2 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 22 23 22 26 26 24 25 25 28 23 20 23 25 21 24 23 24 21 20 21 23 22 19 24 24 23 22 23 26 22 21 26 26 21 25 24 30 30 25 0 0 0 0

93 101 96 93 88 85 93 92 98 109 0

453 Gesamt
22,650 Schnitt

VFB Osnabrück

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 8 1 9 0 10 0 11 0 14 0

Nr. 82 83 88 84 85 81 80

Name Hoogen, Ingo Burdorf, Yannick Zschäpe, Jens-Bob Dunker, Sven Ramcke, Tobias Dettmer, Peter Zschäpe, Ruth

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Schanze 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 3 2 1 1

Mittelhügel 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 4 1 1 1 1 1 2 2 2 1 3

Schleife 2 1 3 2 1 1 1 2 1 2 1 1 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Versetzung 3 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 3 1 1 1 1 2 1 2 1 3 2 1 1

V 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Brücke 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

Niere 2 3 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 2 1 2 2 3 1 1 1

Labby 1 1 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 1 1 1 2 1 1 1 1 1 4 1 1 1 2

Doppelwelle 1 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1

Doppelkeile 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

stumpfe Kegel 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 3 3

Rohrhügel 2 2 1 1 3 2 3 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1

rechter Winkel 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2

Netz 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Blitz 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1

25 25 27 25 23 23 27 23 26 22 20 21 25 25 22 26 24 24 21 20 24 21 22 24 30 25 22 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

102 96 89 98 89 91 103 0 0 0 0

461 Gesamt
23,050 Schnitt

103

104



BGV Backumer Tal Herten

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 8 0 9 0 10 0 11 0 14 0

Nr. 62 64 70 61 67 63

Name Deutschmann, Philip Pichol , Thorsten Kocks , Klaus Pichol , Maike Seifert, Noah Ott, David

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schanze 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1

Mittelhügel 1 3 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 6 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 2 1 1 1 1 2 4 1 1 1 3 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1

Versetzung 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1

V 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Brücke 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2

Niere 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 3 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2

Labby 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2

Doppelwelle 2 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2

Doppelkeile 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

stumpfe Kegel 1 2 1 2 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1

Rohrhügel 2 2 3 1 1 1 1 1 4 2 2 2 2 1 1 3 1 1 2 2 1 1 1 2

rechter Winkel 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2

Netz 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Blitz 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

23 24 23 26 21 23 24 21 28 26 25 27 32 24 22 27 23 22 23 23 21 20 22 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96 89 106 105 91 87 0 0 0 0 0

464 Gesamt
23,200 Schnitt

1. Essener CGC

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 8 0 9 1 10 1 11 1 14 0

Nr. 22 36 33 31 32 25 30 24 23 37

Name Barke, Thomas Stamm, Anita Lüttenberg, Winni Klein, Theo Honnacker, Ludger Raffler, Dustin Stamm, Dirk Reinhardt, Günther Barke, Mario Steeg, Hans Georg

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 3 3 2 3 2 1 1 1 4 1 1 1

Schanze 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1

Mittelhügel 1 1 1 2 1 1 1 3 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 6 7 2 1 1 2 3 1 7 1 2 1

Schleife 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 3 1 1 2 4 1 3 2 2 2 2

Versetzung 2 2 1 2 2 2 1 3 1 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 3 3 1 2 3 1 1 2 3 1 1 2

V 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 3

Brücke 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2

Niere 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 4 3 3 1 3 1 1 1 4 1 2

Labby 2 1 1 2 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 6 2 2 2 7 2 6 4 2 2 1 1 1 2 3 2

Doppelwelle 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2

Doppelkeile 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 2 1

stumpfe Kegel 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 3 1 2 1 2 2 1 1 1 2 6 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2

Rohrhügel 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 3 1 1 1 3 1 1 1 1 1 3 1 4 1 3 1 1 1 5 1 1 2 3 1

rechter Winkel 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2

Passage 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 2 1 3 2 3 1 2 1 1 2 3 1 2 3 2 2 2 2 1

Blitz 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 3 1 1 1 1 2 3 1 1 1

24 24 20 24 22 24 23 30 23 21 23 23 20 27 25 24 26 25 22 25 23 29 23 27 29 1 0 0 41 41 36 34 25 28 30 24 36 30 31 28 0 0 0 0

92 99 90 96 98 102 30 152 107 125 0

467 Gesamt
23,350 Schnitt

110

110



KSV Baltrum

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 8 1 9 1 10 0 11 0 14 0

Nr. 53 54 42 41 48 51 46 44

Name Brieger, Lothar Voss, Fritz Willfroth, Melanie Tomkowitz, Stefanie Zornstein, Lars Kuntermann, Markus Westphal, Pascal Mühling, Nicole

Pyramiden 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Vulkan 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schanze 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2 3 2 1 1 1 2 2

Mittelhügel 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Schleife 4 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2

Versetzung 1 3 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 1 1 2 3 2 3 1 1

V 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Brücke 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1

Niere 1 3 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1 3 1 2 1 1 3 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2

Labby 1 1 2 1 2 1 3 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 4 1 1 1 2 1 1 4 2 2

Doppelwelle 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Doppelkeile 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1

stumpfe Kegel 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2

Rohrhügel 2 1 2 1 2 2 2 1 1 4 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 4 1 1 1

rechter Winkel 2 2 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

Netz 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 3 1 1 2 1 1 1 1 3 2 1 1 3 1 1 1

Blitz 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 3 1 2 4 2

26 27 29 24 25 27 24 23 23 25 23 25 24 22 21 27 25 21 26 24 22 25 26 22 25 26 28 26 26 31 29 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

106 99 96 94 96 95 105 112 0 0 0

477 Gesamt
23,850 Schnitt

weitere Einzelspieler

Spieler 1 0 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 8 0 Speler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 14 0

Nr.

Name

Pyramiden

Vulkan

Schanze

Mittelhügel

Schleife

Versetzung

V

Brücke

Niere

Labby

Doppelwelle

Doppelkeile

stumpfe Kegel

Rohrhügel

rechter Winkel

Netz

Passage

Blitz

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

109



1. BGSC Gladbeck 8 : 0

1. Ritz, Thorsten H 44193 26 22 23 22 93

2. Wolf, Charsten H 66234 26 26 24 25 101

3. Wanjek, Guido SM 37029 25 28 23 20 96

4. Gründer, Dirk SM 35168 23 25 21 24 93

5. Beutler, Bernd H 47156 23 24 21 20 88

6. Knoblauch, Jan H 38155 21 23 22 19 85

26 28 24 25

118 120 110 105 453

2. VFB Osnabrück 6 : 0

1. Hoogen, Ingo H 48944 25 25 27 25 102

2. Burdorf, Yannick H 38584 23 23 27 23 96

3. Zschäpe, Jens-Bob SM II 37751 26 22 20 21 89

4. Dunker, Sven H 37832 25 25 22 26 98

5. Ramcke, Tobias H 32862 24 24 21 20 89

6. Dettmer, Peter H 196 24 21 22 24 91

26 25 27 26

121 115 112 113 461

3. BGV Backumer Tal Herten 4 : 0

1. Deutschmann, Philip H 38478 23 24 23 26 96

2. Pichol , Thorsten H 31032 21 23 24 21 89

3. Kocks , Klaus SM 27674 28 26 25 27 106

4. Pichol , Maike D 38272 32 24 22 27 105

5. Seifert, Noah SCHM 66364 23 22 23 23 91

6. Ott, David H 31026 21 20 22 24 87

32 26 25 27

116 113 114 121 464

23,250
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26,500

24,000

22,250

26,250

22,750

21,750

23,200

2. Spieltag 
Gladbeck

NBV Landesliga 2



4. 1. Essener CGC 2 : 0

1. Barke, Thomas H 36967 24 24 20 24 92

2. Stamm, Anita SW 38295 22 24 23 30 99

3. Lüttenberg, Winni SM II 21946 23 21 23 23 90

4. Klein, Theo SM 40219 20 27 25 24 96

5. Honnacker, Ludger SM 49860 26 25 22 25 98

6. Raffler, Dustin H 36793 23 29 23 27 102

26 29 25 30

112 121 111 123 467

5. KSV Baltrum 0 : 0

1. Brieger, Lothar SM II 38454 26 27 29 24 106

2. Voss, Fritz SM II 18217 25 27 24 23 99

3. Willfroth, Melanie D 32333 23 25 23 25 96

4. Tomkowitz, Stefanie D 32802 24 22 21 27 94

5. Zornstein, Lars H 32674 25 21 26 24 96

6. Kuntermann, Markus H 30521 22 25 26 22 95

26 27 29 27

119 120 120 118 477

23,000

24,750

22,500

24,000

24,500

25,500

23,350

23,500

24,000

26,500

24,750

23,750

23,850

24,000



NBV Landesliga 2

2. Spieltag 

Gladbeck

Bahnstatistik ohne Streicher
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Pyramiden 24 24 24 25 27 0 0 -1 -3 Pyramiden

Vulkan 30 25 25 26 27 5 5 4 3 Vulkan

Schanze 35 37 40 41 35 -2 -5 -6 0 Schanze

Mittelhügel 28 36 37 31 30 -8 -9 -3 -2 Mittelhügel

Schleife 29 35 37 29 36 -6 -8 0 -7 Schleife

Versetzung 40 36 34 39 45 4 6 1 -5 Versetzung

V 24 25 29 26 25 -1 -5 -2 -1 V

Brücke 33 30 36 37 33 3 -3 -4 0 Brücke

Niere 34 35 33 29 37 -1 1 5 -3 Niere

Labby 28 35 29 39 35 -7 -1 -11 -7 Labby

Doppelwelle 40 38 38 38 37 2 2 2 3 Doppelwelle

Doppelkeile 31 25 26 26 26 6 5 5 5 Doppelkeile

stumpfe Kegel 35 34 33 35 35 1 2 0 0 stumpfe Kegel

Rohrhügel 32 37 40 34 34 -5 -8 -2 -2 Rohrhügel

rechter Winkel 28 29 30 29 32 -1 -2 -1 -4 rechter Winkel

Netz 26 25 27 26 27 1 -1 0 -1 Netz

Passage 28 28 29 34 33 0 -1 -6 -5 Passage

Blitz 31 31 27 33 32 0 4 -2 -1 Blitz

556 565 574 577 586 -9 -18 -21 -30 Ø 23,817

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Gladbeck
2. Spieltag 

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Pyramiden 117 2 1 0 0 0 0 124 1,033

Vulkan 107 13 0 0 0 0 0 133 1,108

Schanze 53 66 1 0 0 0 0 188 1,567

Mittelhügel 90 22 6 1 0 1 0 162 1,350

Schleife 82 32 4 2 0 0 0 166 1,383

Versetzung 59 48 13 0 0 0 0 194 1,617

V 112 7 1 0 0 0 0 129 1,075

Brücke 72 47 1 0 0 0 0 169 1,408

Niere 81 30 9 0 0 0 0 168 1,400

Labby 91 21 2 4 1 1 0 166 1,383

Doppelwelle 49 71 0 0 0 0 0 191 1,592

Doppelkeile 108 10 2 0 0 0 0 134 1,117

stumpfe Kegel 70 48 2 0 0 0 0 172 1,433

Rohrhügel 77 31 10 2 0 0 0 177 1,475

rechter Winkel 92 28 0 0 0 0 0 148 1,233

Netz 110 9 1 0 0 0 0 131 1,092

Passage 93 22 5 0 0 0 0 152 1,267

Blitz 92 22 6 0 0 0 0 154 1,283

1555 507 58 9 1 2 0 2858 Ø 23,817



NBV Landesliga 2

2. Spieltag 

Gladbeck

Gesamtergebnis ohne Streicher

BGSC Gladbeck VFB Osnabrück BGV Backumer Tal Herten 1. Essener CGC KSV Baltrum
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Pyramiden 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 7 4 4 4 4 Pyramiden

Vulkan 5 4 6 7 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 Vulkan

Schanze 6 6 5 7 6 5 7 7 5 6 5 7 7 7 7 6 8 5 5 7 6 7 9 7 6 7 5 6 5 6 Schanze

Mittelhügel 4 6 6 4 4 4 7 6 5 6 7 5 6 5 7 9 6 4 5 6 5 6 4 5 5 4 4 5 7 5 Mittelhügel

Schleife 6 6 4 4 5 4 8 5 5 8 4 5 5 4 8 7 7 6 4 5 5 6 5 4 9 4 6 6 7 4 Schleife

Versetzung 7 6 7 7 8 5 7 6 6 7 4 6 6 6 6 6 5 5 7 8 6 4 7 7 7 6 5 6 10 11 Versetzung

V 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 8 4 4 4 4 6 4 4 4 5 4 4 4 4 4 V

Brücke 6 5 6 5 5 6 5 4 6 7 4 4 7 7 6 6 5 5 7 6 5 7 6 6 7 5 6 4 6 5 Brücke

Niere 4 9 6 5 4 6 7 6 4 7 4 7 5 5 7 6 5 5 7 4 4 5 4 5 8 5 6 6 5 7 Niere

Labby 4 6 5 4 5 4 4 4 8 7 5 7 4 4 5 5 6 5 6 7 4 4 7 11 5 7 6 5 5 7 Labby

Doppelwelle 7 7 7 7 5 7 6 7 5 8 6 6 6 7 5 7 6 7 5 7 7 6 7 6 4 6 8 8 5 6 Doppelwelle

Doppelkeile 4 4 7 7 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 Doppelkeile

stumpfe Kegel 5 5 6 7 6 6 7 7 6 5 5 4 6 6 6 6 4 5 4 7 6 5 7 6 8 6 5 5 6 5 stumpfe Kegel

Rohrhügel 7 7 4 4 6 4 6 9 6 5 7 4 8 4 10 7 6 5 5 5 5 7 6 6 6 7 7 5 4 5 Rohrhügel

rechter Winkel 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 6 5 5 5 4 5 6 6 4 6 4 5 4 7 6 5 5 4 5 rechter Winkel

Netz 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 6 4 4 4 4 4 6 5 4 4 4 Netz

Passage 4 5 5 4 5 5 4 5 4 4 7 4 6 4 5 6 4 4 4 5 4 7 5 9 5 5 7 5 7 4 Passage

Blitz 6 8 5 4 4 4 8 4 4 4 5 6 5 4 5 4 4 5 6 5 5 7 5 5 6 6 4 7 4 5 Blitz

93 101 96 93 88 85 102 96 89 98 89 91 96 89 106 105 91 87 92 99 90 96 98 102 106 99 96 94 96 95

556 565 574 577 586



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Knoblauch, Jan BGSC Gladbeck H 38155 21 23 22 19 85 21,250 4 / 1

2. Ott, David BGV Backumertal Herten H 31026 21 20 22 24 87 21,750 4 / 1

3. Beutler, Bernd BGSC Gladbeck H 47156 23 24 21 20 88 22,000 4 / 2

4. Pichol , Thorsten BGV Backumertal Herten H 31032 21 23 24 21 89 22,250 3 / 2

5. Ramcke, Tobias VfB Osnabrück H 32862 24 24 21 20 89 22,250 4 / 3

6. Zschäpe, Jens-Bob VfB Osnabrück SM II 37751 26 22 20 21 89 22,250 6 / 1

7. Lüttenberg, Winni 1. Essener CGC Blau Gold SM II 21946 23 21 23 23 90 22,500 2 / 0

8. Seifert, Noah BGV Backumertal Herten SCHM 66364 23 22 23 23 91 22,750 1 / 0

9. Dettmer, Peter VfB Osnabrück H 196 24 21 22 24 91 22,750 3 / 2

10. Barke, Thomas 1. Essener CGC Blau Gold H 36967 24 24 20 24 92 23,000 4 / 0

11. Nebe, Dirk BGSC Gladbeck SM 45049 23 26 22 21 92 23,000 5 / 1

12. Maldei, Frank BGSC Gladbeck SM 37360 24 24 23 22 93 23,250 2 / 1

13. Ritz, Thorsten BGSC Gladbeck H 44193 26 22 23 22 93 23,250 4 / 1

14. Gründer, Dirk BGSC Gladbeck SM 35168 23 25 21 24 93 23,250 4 / 1

15. Tomkowitz, Stefanie KSV Baltrum D 32802 24 22 21 27 94 23,500 6 / 2

16. Kuntermann, Markus KSV Baltrum H 30521 22 25 26 22 95 23,750 4 / 3

17. Willfroth, Melanie KSV Baltrum D 32333 23 25 23 25 96 24,000 2 / 2

18. Deutschmann, Philip BGV Backumertal Herten H 38478 23 24 23 26 96 24,000 3 / 1

19. Burdorf, Yannick VfB Osnabrück H 38584 23 23 27 23 96 24,000 4 / 0

20. Zornstein, Lars KSV Baltrum H 32674 25 21 26 24 96 24,000 5 / 1

21. Klein, Theo 1. Essener CGC Blau Gold SM 40219 20 27 25 24 96 24,000 7 / 1

22. Wanjek, Guido BGSC Gladbeck SM 37029 25 28 23 20 96 24,000 8 / 2

23. Dunker, Sven VfB Osnabrück H 37832 25 25 22 26 98 24,500 4 / 0

24. Honnacker, Ludger 1. Essener CGC Blau Gold SM 49860 26 25 22 25 98 24,500 4 / 0

25. Legisa, Valentino BGSC Gladbeck SM 48696 26 26 21 25 98 24,500 5 / 1

26. Voss, Fritz KSV Baltrum SM II 18217 25 27 24 23 99 24,750 4 / 1

27. Stamm, Anita 1. Essener CGC Blau Gold SW 38295 22 24 23 30 99 24,750 8 / 1

28. Wolf, Charsten BGSC Gladbeck H 66234 26 26 24 25 101 25,250 2 / 1

29. Hoogen, Ingo VfB Osnabrück H 48944 25 25 27 25 102 25,500 2 / 0

30. Raffler, Dustin 1. Essener CGC Blau Gold H 36793 23 29 23 27 102 25,500 6 / 4

31. Zschäpe, Ruth VfB Osnabrück D 37750 30 25 22 26 103 25,750 8 / 1

32. Westphal, Pascal KSV Baltrum H 37102 25 26 28 26 105 26,250 3 / 0

33. Pichol , Maike BGV Backumertal Herten D 38272 32 24 22 27 105 26,250 10 / 3

34. Kocks , Klaus BGV Backumertal Herten SM 27674 28 26 25 27 106 26,500 3 / 1

35. Brieger, Lothar KSV Baltrum SM II 38454 26 27 29 24 106 26,500 5 / 1

36. Barke, Mario 1. Essener CGC Blau Gold H 38123 25 28 30 24 107 26,750 6 / 3

37. Hufschmidt, Klaus BGSC Gladbeck SM II 7524 24 30 30 25 109 27,250 6 / 5

38. Mühling, Nicole KSV Baltrum D 36168 26 31 29 26 112 28,000 5 / 3

39. Steeg, Hans Georg 1. Essener CGC Blau Gold SM II 34775 36 30 31 28 125 31,250 8 / 1

40. Reinhardt, Günther 1. Essener CGC Blau Gold H 37966 41 41 36 34 152 38,000 7 / 5

41.

42.

43.

44.

45.

46.

Gladbeck

2. Spieltag 
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NBV - Landesliga 2 - 2016

Tabelle nach dem 2. Spieltag 22.05.2016

10.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016 07.08.2016

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Osnabrück

( Abt. 1 )

Gladbeck

( Abt.2 )

Herten            

( Abt. 1 )

Essen

( Abt.3 )

Hamm      

(Abt. 3)

30,220 23,220    

1. BGSC Gladbeck 2 16 : 0 1044 26,100 1 1     591 453

2. VfB Osnabrück 1 10 : 6 1064 26,600 3 2     603 461

3.  1. Essener CGC 3 8 : 8 1066 26,650 2 4     599 467

4. BGV Backumertal Herten 1 6 : 10 1075 26,875 4 3     611 464

5. KSV Baltrum 3 0 : 16 1095 27,375 5 5     618 477



NBV - Landesliga 2 - 2016
Tabelle nach dem 2. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 Abt.3 O GLA BTH E BAL

1 Lüttenberg, Winni 21946 E 2 201 25,125 27,750 22,500 111 90

2 Knoblauch, Jan 38155 GLA 2 204 25,500 29,750 21,250 119 85

3 Nebe, Dirk 45046 GLA 2 207 25,875 28,750 23,000 115 92

4 Dettmer, Peter 196 O 2 208 26,000 29,250 22,750 117 91

5 Zschäpe, Jens Bob 37751 O 2 209 26,125 30,000 22,250 120 89

6 Ott, David 31026 BTH 2 209 26,125 30,500 21,750 122 87

7 Barke, Thomas 36967 E 2 211 26,375 29,750 23,000 119 92

8 Seifert, Noah 66364 BTH 2 211 26,375 30,000 22,750 120 91

9 Ritz, Thorsten 44193 GLA 2 213 26,625 30,000 23,250 120 93

10 Voss, Fritz 18217 BAL 2 215 26,875 29,000 24,750 116 99

11 Gründer, Dirk 35168 GLA 2 215 26,875 30,500 23,250 122 93

12 Pichol, Thorsten 31032 BTH 2 216 27,000 31,750 22,250 127 89

13 Dunker, Sven 37832 O 2 217 27,125 29,750 24,500 119 98

14 Raffler, Dustin 36793 E 2 219 27,375 29,250 25,500 117 102

15 Wanjek, Guido 37029 GLA 2 219 27,375 30,750 24,000 123 96

16 Legisa, Valentina 48696 GLA 2 220 27,500 30,500 24,500 122 98

17 Honnacker, Ludger 49860 E 2 220 27,500 30,500 24,500 122 98

18 Zornstein, Lars 32674 BAL 2 220 27,500 31,000 24,000 124 96

19 Tomkowitz, Stefanie 32802 BAL 2 221 27,625 31,750 23,500 127 94

20 Maldei, Frank 37360 GLA 2 221 27,625 32,000 23,250 128 93

21 Kuntermann, Markus 30521 BAL 2 222 27,750 31,750 23,750 127 95

22 Willfroth, Melanie 32333 BAL 2 223 27,875 31,750 24,000 127 96

23 Zschäpe, Ruth 37750 O 2 225 28,125 30,500 25,750 122 103

24 Hoogen, Ingo 48944 O 2 227 28,375 31,250 25,500 125 102

25 Klein, Theo 40219 E 2 227 28,375 32,750 24,000 131 96

26 Brieger, Lothar 38454 BAL 2 228 28,500 30,500 26,500 122 106

27 Kocks, Klaus 27674 BTH 2 230 28,750 31,000 26,500 124 106

28 Wolf, Carsten 66234 GLA 2 232 29,000 32,750 25,250 131 101

29 Stamm, Anita 38295 E 2 233 29,125 33,500 24,750 134 99

30 Pichol, Maike 38272 BTH 2 243 30,375 34,500 26,250 138 105

31 Hufschmidt, Klaus 7524 GLA 2 247 30,875 34,500 27,250 138 109

32 Mühling, Nicole 36168 BAL 2 261 32,625 37,250 28,000 149 112

33 Barke, Mario 38123 E 2 271 33,875 41,000 26,750 164 107

34 Reinhardt, Günther 37966 E 2 283 35,375 32,750 38,000 131 152

35 Beutler, Bernd 47156 GLA 1 88 22,000 22,000 88

36 Ramcke, Tobias 32862 O 1 89 22,250 22,250 89

37 Bundorf, Yannik 38584 O 1 96 24,000 24,000 96

38 Westphal, Pascal 37102 BAL 1 105 26,250 26,250 105

39 Giegel, Heinz Theo 50294 BTH 1 119 29,750 29,750 119

40 Vosschulte, Johannes 30196 BAL 1 122 30,500 30,500 122

41 Westphal, Holger 48861 BAL 1 124 31,000 31,000 124

42 Steeg Hans Georg 34775 E 1 125 31,250 31,250 125

43 Vennemann, Dirk 48946 O 1 126 31,500 31,500 126

44 Schulte, Udo 37834 O 1 132 33,000 33,000 132

45 Hoogen, Lena 66793 O 1 138 34,500 34,500 138

46 Menzel, Mlanie 36022 E 1 140 35,000 35,000 140
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